
 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2019 г.                                                                                        № 146 

Об организации   питания  

учащихся МБОУ Елизаветовской СОШ в   

2019 – 2020 учебном году 

 

             В исполнении Постановления главного Государственного санитарного врача 

РФ от 31 августа 2006 года № 30 "Об организации питания детей в 

общеобразовательных учреждениях", ФЗ № 273 "Об образовании в Российской 

Федерации", приказа  Азовского РОО № 553   от 06.09.2018 «Об организации питания 

учащихся школ Азовского района  2018 – 2019 учебном году» , на основании 

Постановления Главы администрации Азовского района  №  551 от 07.05.2019 г. «О 

внесении изменений  в  Порядок обеспечения питанием обучающихся за счёт средств 

местного бюджета»,  в целях оказания помощи детям из малоимущих и многодетных 

семей Азовского района, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимися в ОО осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным образовательным программам в Азовском районе,  на 

основании решения Совета организации  (протокол № 5 от 05.09.2019 г.)   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Директору МБОУ Елизаветовской СОШ Черкашиной И. И.: 

  1.1. Организовать питание обучающихся школы из категории малообеспеченных и 

многодетных семей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья в школьной 

столовой с 09.09.2019 г.  за счет средств местного бюджета в расчете 80 руб. в день на 

каждого учащегося два раза в неделю. 

    1.2. Утвердить списки учащихся, на получение льготного (бесплатного) питания на 

2019-2020 уч. года. (Приложение 1) 

     1.3. Довести Постановление Главы администрации Азовского района № 551 от 

07.05.2019 г. «О внесении изменений  в  Порядок обеспечения питанием обучающихся за 

счёт средств местного бюджета» до родительской общественности. 

 1.4. Организовать постоянно действующую систему административно-общественного    

контроля за организацией питания, качеством приготовления пищи, закладки продуктов, 

выходом готовой продукции.  

муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Елизаветовская  средняя  

общеобразовательная  школа  Азовского  района 

(МБОУ  Елизаветовская  СОШ) 

346767, РФ, Ростовская  область,  Азовский  район, с. Елизаветовка,  ул. Ленина,48. 

тел: 8(86 342) 97-1-07, факс: 8(86 342) 97-1-07 

ОКПО  55539128,  ОГРН  1026100508213,  ИНН/КПП  6101024746/610101001, ОКАТО  60201820000, ОКОПФ  

81,  ОКФС  14,  ОКВЭД  80.21.2,  ОКОГУ  49014 

 

 



   1.5. В течение сентября разместить в школьной столовой в доступном месте 

прошнурованную и опечатанную  книгу отзывов и предложений, анализировать  содержание 

отзывов потребителей продукции и родителей.   

   1.6. Анализировать в течение учебного года вопросы организации питания на заседаниях 

педагогического совета, родительских собраниях.  

    1.7. Создать и соблюдать необходимые санитарно-гигиенические условия для организации 

горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях. 

   1.8. В помещении школьной столовой оформить уголок «О вкусной и здоровой пище». 

 

2. Классным руководителям  Плаховой Е. А., Улько М.В., Кирсановой Е.В., Кошель И. В., 

Ирхиной Е. Г.,  Кирсановой Т. А., Олейник О. А., Гуркиной Е. А.,  Воронину Б. Б.,   

Косицыной Т. Н.,  Гринько И. В., Падалка Э. Н., Кассай А. В.,  Рубан Л. А.: 

2.1.Активизировать разъяснительную работу с родителями о широком использовании 

школьниками горячего питания. В целях предупреждения заболеваний органов пищеварения 

включить в планы воспитательной работы внеклассные мероприятия посвященные здоровому 

и полезному питанию. 

2.2. Принять конкретные меры по увеличению охвата учащихся школ горячим  

питанием. 

 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы:                            И. И. Черкашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

     к приказу № 146         от 08.09.2019 г. 

 

Списки детей из многодетных и малообеспеченных семей  

МБОУ Елизаветовской СОШ, 

  на получение льготного питания 

 в  2019 - 2020 учебному году. 

 

№ 

п/п 

Список обучающихся Класс 

1.  Аулова Варвара Алексеевна 6 «А» 

2.  Бабилич Владимир Николаевич 6 «А» 

3.  Белецкая Ирина Николаевна 9 

4.  Белецкий Максим Николаевич 8 «Б» 

5.  Гайворонская Милана Сергеевна 4 «Б» 

6.  Гайворонский Антон Александрович 9 

7.  Гайворонский Константин Викторович 1 

8.  Гайворонский Роман Викторович 1 

9.  Гармашев Даниил Алексеевич 1 

10.  Гармашев Сергей Алексеевич 6 «А» 

11.  Гончаров Иван Викторович 8 «Б» 

12.  Гончарова Анастасия Андреевна 4 «Б» 

13.  Картунов Артём Игоревич 1 

14.  Картунова Анастасия Игоревна 3 

15.  Кириченко Николай Александрович 3 

16.  Ковалёв Александр Владимирович 9 

17.  Кононенко Кристина Анатольевна 8 «А» 

18.  Кудинова Мария Евгеньевна 8 «Б» 

19.  Кудинова Нина Евгеньевна 4 «Б» 

20.  Мельников Глеб Владимирович 1 

21.  Пашаев Корогли Барзаниевич 4 «Б» 

22.  Пашаев Мухо Барзаниевич 2 

23.  Пашаев Сабир Барзаниевич 6 «Б» 

24.  Певнев Александр Павлович 6 «Б» 

25.  Сетракова Виктория Евгеньевна 6 «А» 

26.  Певнева Виктория Павловна 4 «Б» 

27.  Плещенко Софья Алексеевна 8 «А» 

28.  Плещенко Ульяна Алексеевна 6 «Б» 

29.  Резе Ксения Владимировна 8 «А» 

30.  Сорокина Алёна Андреевна 5 

31.  Стетюха Дмитрий Владимирович 1 

32.  Трохин Анатолий Вячеславович 5 

33.  Трохин Вячеслав Вячеславович 6 «Б» 

34.  Шаруева Айша Аликоевна 5 

                  


